
Název projektu 

Termín realizace projektu 2024
Požadovaná výše 

dotace

Projekt naplňuje cíle a opatření 

platného Komunitního plánu č.:

Titul. jméno a příjmení FO/ přesný 

název PO, popř. obchodní firma

Právní forma:                                           

např. o.s., o.p.s., FO )

adresa bydliště/Sídlo žadatele

Datum narození/ IČO 6355480 DIČ

číslo bankovního účtu 115-5036440297 bankovní ústav

datová schránka 7f7skcp

korespondenční adresa (pokud je 

jiná než sídlo)

titul, jméno, příjmení Mgr. Ivana Benešová telefon

e-mail

 Sociální centrum pro rodinu  

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Žádost  o poskytnutí účelové dotace  

na podporu cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a prorodinných aktivit na období 2024 -2026

Identifikace žadatele

Rodinka - ohrožené dítě

1.3/PR: 1.3.1   1.1/PR

100 000,00                                                   

z.ú.

Zelená 218, 439 49 Staňkovice

602943155

100

Kontaktní osoba

scprorodinu@gmail.com, benesova@scprorodinu.cz

seznam příloh:

Projektová část - Příloha č. 1

Rozpočtová tabulka -Příloha č. 3

Čestné prohlášení žadatele-Příloha č. 4

Tato Žádost o poskytnutí dotace  vychází z Dotačního programu pro realizaci cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a 

prorodinných aktivit na období 2024 -2026,  který je zveřejněn na webových stránkách města Žatce 

Nákladový  rozpočet -Příloha č. 3

Další přílohy:

V Žatci dne 22.1.2024

Podpis oprávněné osoby, razítko: _______________________________________________



Příloha č.1  Žádosti

Název projektu:

Doba realizace projektu:                            
(časový harmonogram)

Požadovaná výše dotace:

Popis cílové skupiny, pro kterou 

je projekt určen:

Odůvodnění žádosti: (potřebnost 

služby, nezastupitelnost 

služby/aktivity)

Územní působnost, místo 

realizace projektu:

Způsob zajištění publicity:

Udržitelnost projektu po dobu 

jeho trvání:                                                      
(zejména zajištění jeho financování 

v následujících obdobích trvání 

projektu)

Konkrétní výstupy k hodnocení:                                             
(v bodech popište kritéria, podle 

kterých budete posuzovat, zda 

projekt uspěl)

Počet podpořených osob, 

klientů, účastníků, akcí apod.:  

Pozn.: řádky ve formuláři lze dle potřeby přizpůsobit textu

Město Žatec

Projektová část - popis projektu
Rodinka - ohrožené dítě

2024

odhadem bude podpořeno 60 rodičů edukačním seminářem v Lounech, v agendě SPOD Žatec

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

KP Žatec,  Město Louny, Město Podbořany, vlastní zdroje

• počet edukovaných rodičů

• počet poskytnutí seminářů

počet pracovních setkání

Účel projektu:
(hlavní cíle, popis projektu)

Účelem projektu je financování nákladů spojených s prací v rámci interdisciplinárního 

týmu.(edukační semináře přímá a nepřímá práce, spolupráce v rámci týmu) .  Hlavním cílem 

předkládaného projektu je sociálně právní ochrana dítěte, v rozsahu pomoc rodičům při řešení 

výchovných nebo jiných problémů souvisejících s péčí o dítě (§ 11 odst. 1 písm.a). Jde o přímé 

poskytnutí nebo zprostředkování pomoci ohroženým dětem a jejich rodičům sodborným poradcem, 

který se specializuje na péči o dítě, rodinné vztahy a dalšími poradci spolupracující ve smluvním 

vztahu na DPP.  

Poskytovat pomoc dětem, kterým se rodiče rozcházejí, či rozvádějí a mají k sobě nepřátelský vztah 

bez ochoty ke kompromisu při řešení sporů a nerespektování soudních rozhodnutí, vědomě, či 

nevědomě ubližující svým jednáním a chováním dětem. Poskytovat poradenství dětem s poruchou 

chování, dětem zanedbaným, šikanovaným, či šikanujícím. jde o sociálně-právní, edukační, krzové a 

mediační poradenství s cílem podpory rodiny, partnerství a rodičovství a hlavně zájmu dítěte. Tímto 

projektem chceme chránit děti před riziky vyplývajícími z neadekvátního chování dospělých. Projekt 

zahrnuje edukační semináře pro rodiče, které se realizují každou sudou středu v Lounech. Rodiče se 

účastní semináře na základě pozvání OS Louny a spolupráce interdisciplinárního týmu (OSPOD, 

soud, SCpR) Semináře a návazující mediační poradenství se soustředí na  předání informací o tom, 

jaký je rozdíl ve vnímání situace u dospělých a dětí. Během edukace jsou rodiče informování o 

možnostech další spolupráce. (mediační a edukační poradenství). Základní činnost SPOD je v 

sociálním centru poskytována zdarma (ze zákona),  u služeb přesahujících tuto činnost, a zároveň 

souvisejících s prevencí ohroženého dítěte je nutná spoluúčast klienta.

Předkládaný projekt zahrnuje běžnou poradenskou činnost v oblasti SPOD s možností využití 

navazujících konzultací s dalším odborníkem (terapeutické…).

Poradenství je poskytováno v provozovně SCpR (Klíčenka-naproti poště).  

neúplné rodiny, rodiny s dětmi, rozvádějící se, či rozcházející se partneři a manželé, rodiny s dětmi 

řešící aktuální otázku výchovy, výživy, financování, členové neúplných rodin, kteří řeší kontakt s 

dětmi, otázku péče; děti jejichž rodiče z vážných důvodů neplní, nemohou plnit nebo nedostatečně 

plní povinnost plynoucí z rodičovské odpovědnosti, děti, jejichž rodiče se rozcházejí nebo rozvádějí, 

děti stojící uprostřed nepřátelských vztahů svých rodičů, děti z NRP

SCR poskytuje služby rodinám, a to zejména v oblasti péče o dítě, výchově, výživě v souvislosti s 

rozpady rodin, problémy v rodinách či při utváření rodin druhotných.

Konkrétní problémy:

· Úprava péče a výživy v době manželství

· Úprava kontaktu s druhým rodičem

· Úprava kontaktu s prarodiči

· Řešení situace v rámci rozpadu/rozvodu

· Řešení situace s rizikovým chováním členů rodiny

· Řešení situace v rámci tvorby sloučení rozvedených rodin

· Zvýšení výživného pro zletilé osoby (studenty)

· Výživné pro prarodiče (za situace neschopnosti výživného rodičem) 

V poradně v roce 2022 bylo poskytnuto poradenství (v rámci SPOD) celkem 270 osobám, což je 

zhruba o 50 osob více než v roce 2021. S těmito osobami realizovali naši pracovníci celkem 760 

setkání v celkovém čase 489 hodin. Důvodem pro nárůst klientely může být i aktuální hospodářská 

krize, rostoucí inflace, které mohou vytvářet větší tlak na každého jedince a v rodinách tak dochází k 

pocitům nejistoty a stresu. Ty vedou ke sporům, které pak rodiče přivádějí do poradny.

Žatecko

FB, e-mailem, webové stránky, článek v novinách, nástěnky, výloha provozovny, osobní

100 000



B

Projekt v r. 2023

1 Město Žatec 67 000

2 Jiné město, obec

3 MŠMT

4 MZČR

5 MV

6 MPSV 898 620

7 Mezirezortní rady vlády

8 Kraj

9 Úřady práce

10 Fondy zdrav. pojišťoven

11 Nadace zahraniční i 

tuzemské

12 Sbírky

13 Sponzorské dary

14 Příjmy od klientů

15 Ostatní (uveďte jaké) 

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Projektová část - rozpočtová tabulka

60 000

Rozpočet projektu na rok 2024

Část 1. 

A

Rozpočet projektu na rok 2024

Požadavek na finanční 

prostředky od:

Neinvestiční (běžné)

Na projekt celkem, pokud byl realizován

100 000

 Sociální centrum pro rodinu  

Celkem

Předkladatel projektu:         

114 576

16 Celkové náklady
287 076 965 620

10 000

2 500



Předkladatel projetku:  Sociální centrum pro rodinu  

Rodinka - ohrožené dítě

x x 12 176 0  

x x 5 000 0

spotřební materiál 1 5 000 5 000 0 (jedn.=nákup), papírenské zboží, tonery do tiskárny, čistící 

prostředky…0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

x x 7 176 0

cestovní náhrada 1 104 7 7 176 0 1104km (24km*2*23)

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

x x 274 900 100 000

x x 274 900 100 000

koordinátor 0,05 578000 28900 0 (0,2) koordinátor projektu, včetně zákonných odvodů

odborný poradce, mediátorka 0,5 492000 246000 100000 jedn.=mzda pro projekt poradenství 0,5 úvazek/rok- odb. 

poradce včetně zákonných odvodů0 0

0 0 0

0 0

0 0

x x 0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

x x 0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

1 0 0 0

0 0

287 076 100 000

U dotací, které budou podporovat jednotlivé akce je dotace poskytována ve výši 

maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů. V případě snížení celkového 

rozpočtu během realizace akce, se maximální výše dotace přepočítá z takto 

sníženého rozpočtu.

Závazný ukazatel v 

% *
35%

* Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem 

v rámci celkového rozpočtu projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí 

vždy na celé desetikoruny směrem dolů

* možno přidávat řádky Komentář k rozpočtu

Sestavil:

Dne:

Podpis:

Vysvětlivky

** v případě přidávání řádků je nutné zkontrolovat vzorce v tabulce, vytečkované buňky neopravujte, obsahují vzorce

*** v případě nejasností se obracejte na koordinátora komunitního plánování

Celkové náklady na realizaci projektu

1.4. Cestovní náklady celkem 

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

2.2.2. Dohody o pracovní činnosti

2.2.1. Dohody o provedení práce

2.2. Ostatní osobní náklady celkem

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

2.4. Jiné

1.5. Telefony, internet, poštovné  

1.6. Nájemné a jiné položky celkem 

z
 t
o
h
o
:

2. Mzdové náklady celkem

2.1. Hrubé mzdy zaměstnanců celkem

z
 t
o
h
o
:

1.2. Energie celkem

1.3. Služby celkem (konkretizujte)

z
 t
o
h
o
:

z
 t
o
h
o
:

z
 

to
h
o
:

klienti, Město Louny, 

Podbořany,sponzorské dary??vlastní??
Zdroje dofinancování vlastního podílu projektu 

(sponzoři, účastníci, vlastní zdroje, uživatelé apod.)

Komentář k položce - povinné !!!!! (např. popis měrné jednotky - ks, 

hodina, celek. odůvodnění výpočtu ….. )

Město Žatec

ROZPOČET PROJEKTU

Název projektu:

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady)  podle nákladových položek

Nákladová položka
Počet 

jednotek
Jednotková cena

Náklady projektu 

celkem

Požadavek na město 

Žatec na rok 2024 *

2.3. Odvody na sociální  a zdravotní pojištění 

celkem

1. Provozní náklady celkem

1.1. Materiál  celkem  



Žadatel:     doplňte !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

1. 

2.

4.

6.

7.

V Žatci dne 22.1.2024 

 Podpis oprávněné osoby, razítko: __________________________

Svým podpisem dáváme souhlas ke zveřejnění Žádosti způsobem umožňujícím dálkový přístup (internetové

stránky Města Žatce)

V posledních dvou letech 

Předkládá údaje a dokumentaci odpovídající skutečnosti, případné zjištění jejich nepravdivosti bude posuzováno

jako porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve

znění pozdějších předpisů.

Tuto daň si v projektu                                          uplatnit formou nároku na odpočet DPH.

Projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Městem Žatec

veřejnou podporu (dotaci, dar od města/obce, kraje, ministerstva apod.) či podporu malého rozsahu (de

minimis). 

V případě, že obdržel – do samostatné přílohy vypište od koho, kolik a na jaký účel

3.

                                        plátce DPH, 5.

Není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; není v úpadku, v hrozícím úpadku, ani proti 

mně není vedeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 

(insolvenční zákon); nebyl na majetek prohlášen konkurz, nebylo potvrzeno nucené vyrovnání, nebyl zamítnut 

návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku.

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Město Žatec

Čestné prohlášení žadatele o poskytnutí dotace

závazně potvrzuje, že:

Organizace ani její statutární zástupci nemají vůči Městu, Ústeckému kraji, státu a jimi zřízenými a založenými

organizacemi závazky po lhůtě splatnosti.

 Sociální centrum pro rodinu  

obdržel neobdržel

Je není

může nemůže


		2024-01-23T15:28:16+0100
	Mgr. Ivana Benešová




